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UDHEZUES PER NXENESIT
(MATURANTET) PER PARAQITJE E
PROVIMIT SHTETEROR TE MATURES NE
PLATFORMEN eKOSOVA



REGJISTRIMI NE SISTEMIN EKOSOVA

Kygu né adresén https://ekosova.rks-gov.net/ dhe né shfletuesin tuaj té internetit do té
shfagen pamjet vijuese:
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HAPAT QE DUHET NDJEKUR NGA NXENESIT
(MATURANTET) PER PARAQITJE TE PROVIMIT
SHTETEROR TE MATURES

Pasi keni krijuar llogariné né eKosova, paragitja e provimit shtetéror té maturés
realizohet duke hyré me llogari pérmes numrit tuaj personal dhe fjalékalimit gé e
keni Krijuar.

Hapat e pérdorimit:

1. Vegza pér qasjen né sistem: https://ekosovams.rks-gov.net/

2. Né ekran shfaget ményra e qasjes né sistem si né foton [Fig.1.0].

3. Pasi té jeté hapur dritarja, fushat “Pérdoruesi” dhe “Fjalékalimi”
duhet té plotésohen me té dhéna nga pérdoruesi i cili ka gasje né
sistem.

4. Pas pérfundimit duke klikuar butonin “Hyr”, nése té dhénat e
pérdoruesit jané té sakta, né ekran hapet fagja e paré, pas
identifikimit té suksesshém shfagen mundésité e menaxhimit té
platformés qge i pérkasin pérdoruesit [Fig. 1.1].
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Shfaqgja e tabelés ku nxénési (maturanti) duhet t’i plotésojé té dhénat e

kérkuara.

Apliko pér paraqitje té provimit té maturés

Komuna:

Zgjedhni njé opsion

Drejtimi:

Zgjedhni njé opsion

Paralelja:

Viti | diplomimit:

Fushat e sipérme pasqyrojné:

Shkolla:

Zgjedhni nj& opsion v

Lénda zgjedhore:

Zgjedhni njé opsian v

MNumri né ditar

Gjuha gé déshironi té jeté testi:

Shaip v

[fig. 1.3]

Komuna: duhet zgjedhur komuna ku keni kryer shkollimin tuaj

Shkolla: duhet zgjedhur shkolla ku keni kryer shkollimin tuaj

Drejtimi: zgjedh drejtimin e shkollimit tuaj

Lénda zgjedhore: duhet zgjedhur 1 nga 12 1éndét gé gjenden né listén rénése

Paralelja: paralelja e juaj qé keni gené nxénés (maturant)

Numri né ditar: numri i juaj i ditarit

Viti i diplomimit: viti kur keni kryer mésimet e shkollimit tuaj

Gjuha gé déshironi té jeté testi: né cilén gjuhé doni ta keni testin fizik

Y .. c e e . < . Apliko
Pasi t’i plotésoni té gjitha fushat, klikoni né butonin _



Do ta pranoni njé njoftim nga e-Kosova tek ikona 2 , pérmes telefonit (SMS) dhe e-mailit
gé tregon se keni aplikuar me sukses pér provimin e maturés. Ky konfirmim nuk éshté
pérfundimtar pasi gé aplikimin tuaj duhet ta konfirmoj edhe shkolla ku keni vijuar mésimet.

Pas konfirmimit nga ana e shkollés, do té pranoni edhe njé njoftim i cili tregon se éshté
paragitur me sukses ose jo provimi i maturés shtetérore.

Nxénési (maturanti), mesazhin e dyté té pranuar nga eKosova, pérmes telefonit (SMS) dhe e-
mail-it, duhet ta shtyp/printoj dhe ta keté me vete né ditén e testimit. Pa kété dokument nuk
mund té hyni n€ provim, sepse aty do t’ju ndahet njé numér/kod unik té cilin do ta plotésojé
né fletépérgjigje dhe njékohésisht pérmes atij kodi do té publikohen rezultatet individuale.

Sukses!



